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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT
TO THE MEMBERS OF JYOTI WEIGIIING SYSTEMS PRIVATE LIMITED

Report on the Audit of the Fin:rncial Statements
Opinion
We have audited the accomparrying financial statements of JYOTI WEIGHING SYSTEMS
PRMTE LIMITED, which comprise the Balancc Sheet as at March 37,2023,the
Statement of Profit and Loss, Cash flor.v statement for the year onded on that date, notes to the

financial statement and a surnnaary of the significant accounting policies and other

explanatory information (hereinafter referred to as "the finanoial statements").

In our opinion and to the best of our inforrration and according to the explanations given to
us, the aforesaid financial smtements give the information required by the Companies Act,

2013 ("the Act") in the marurer so required and give a true and fair vieu'in conformity with
the Accounting Standards prescribed rrnder section 133 of the Act read with the Companies

(Accounting Standards) Rulcs, 2014 anl other accounting principles generally accepted in
India, of the state of affairs of thr: Company as at }zlarr:ir 37, 2023, thc pro fit / loss for the year

ended on that date.

Basis tbr Opinion
We ccnducted our audit of the financial statements in a.ccordance with the Stanclards on

Auditing (SAs) specified under section 143(10) of the Act. Our responsibilities under those

Standar<ls are further described in the Auditor's Resporrsibilities for the Audit of the Financial

Statements section oiour repcrt. We are independent of the Company in accordance r.vith the

CcCo cf Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAD together r,vilh

the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the

provisions of ihe Act and the Rules made thereunder, and we have fulfilled our other ethical

iesporsibilities in accordance with these requirements and the ICAI's Code of Ethics. We

believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and apprtlprizrte to provide a

basis lbr our auclit cpinion on tlie financial s1atements.

Key Audit Matters
Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most

significance in our audit of thc flrnancial statements of th.; current period. These mattels were

addressed in the context of olr audit cf ttre financial statements as a whole, and in fonning

our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters.

l\{anagcment's Responsibilify for the Financial Statements
I'he Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in scction l3a(5) of
the Act with respect to the preparation of these financial statements that give a true and fair
view of the financial position, financial perfbrmance of the Company in accordance 'uvith the

AS and other accounting principles generally acceptecl in Indie. fhis responsibility also

inclucles maintenance of adequat; accounting records itr accordance lvith the provisions of thc

Act for safeguarding the assets of the Comprny and for preventing and cletecting fraucls and

cther irreS;glarities; selection and application of' appropriate accounting policies; making
judgrnents and estirnates that at'e reasonabie and prudent; and design. implemenl-ation and

*oirrt.r*.e of adequate int'enral filancial ccntrols, that werc operating effectivel.v for

ensuring tfie accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparatio

and presentation of the financial statements that give a true and fair vierv and are free frot

material rnisstatement, whether <1ue to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responSible for assessing the \|*j[
Company's uUitity to contimre as a going concem, disclosing, as applicable, matters tru7



going concern and using the going concenr basis o1'accounting unless management either
intends to liquidate the Company or to cease operatiotrs, or has no realistic alternative but to
do so.

The Board of Directors are responsible for overseeing the Company's financial reporting
process.
Auditor's Responsibilities for the Audit of thc Financial Statements
Our objectives are to obtain reascnable assuritrloc abcut rvhethcr the financial statements as a

rvhole are free from material rnisstatement, whether due tc fiaud or error, and to issue an

auditor's report that includes our: opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance,

but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs lvill always detect a

material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are

considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to
influence the economic decisicns of users taken on tlte basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance rvith SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughcut the audit. We also:

o ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements,

whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to

those risks, and obtain ar.rdit evidence that is sufficient and appropriate to provide a

tlasis for our opinion. The risk of not Cetecting a material misstatement resulting

from fraud !s higher than for one resulting fronr error, as fraud may involve collusion,

forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal

control.

o Obtain an understanding of internaI financial controls relevant to the audit in order

to ciesign audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under section

143(3Xi) of the Act, we are also responsible for expressing our opinion on whether

the Compan'7 has adequate.internal financial controls system in place and the

operating effectiveness of such cbntrols.

o [:valuate the ap.propriateness of accouriting pc,licies used and the reascnableness of

iccounting estimates ancl related disclosures made by management.

e Conclude on the appropriateness of managen'lent's use of the going concent basis of

accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material

uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on

the Company's ability to ccntinue as a going concern. lf we conclude that a material

uncertainty exists, we are required to clraw attention in our auclitor's report to the

relatecl disclosures in the financial statements or, if such clisclosures are inaclequate,

to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up

to the date of our auditc,r's repcrt. llowever, iuture everrts or conditions may cause

the Company to cease to continue as a goirrg concern-

o Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements,

including the disclosures, and whether the financial statements represent the

underlying transactions and events in a r"IldnhBr that achieves fair presentation.

o Communicate with those charged with governance regarding, among other matters,

the planned scope and timing of the audit and significant audit finilings, including

EESffi

any significant deficiencies in internal control tltat we identify du



o Provide those charged with governance with a statement that we have complied

with relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate

with them all relationships and other matters that may reascnably be thought to

bear on our ittdependence, and where applicable, related safeguards'

From the matters communicated with those clnrged rrrith governance, u'e detemine those

matters that were of most sigrrificance in the arrdit oithc financial statements of the cunent
period and are therefore the liey irudit matters. We describe these matters in our auditor's

report unless law or regulation preclucles public disclosure abotrt the matter or when, in
extremely rare circumstances, rvc determine that amatter should not be communicatecl in our

report because the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to

outweigh the public interest.benefits of such commttnication.

REPORT ON OT}IER LEGAL AND REGULATORY REqUIREMENTS

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ("the Order"), issued by

the Cenfral Goverrment of Irrdia in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act,
we give in the "Annexure A]' a statement on the lnatters specified in paragraphs 3 and 4

of the Order to the extent applicable.

2. As required by section 143 (3) of the Act, we report that:

a) We have sought anci obtained all the information and explanations which to
the best of our knowledge and be.lief were necessary for the purpose of our

audit;
b) ln our opi.nion, proper books of account as required by law have been kept

by the Company so far as it appears from our examination of those books:

c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and l.oss and the dealt with by this

Report are in agreenlent wi$h the books of accourtt:

d) ln our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting

Standards specified under section 133 of thr: Act and rules made there under, as

applicable;
e) On the basis of written representations received from management as on March

31., 2023 taken on record by the Board of Directors, none of the clirectors is

disqualified as on March 3L, 2023 frorn being appointed as a director in terms of

Section 764(7-) of the /rct.

f) With respect to the adequacy of the intcrnal financial controls over financial

reporting of the Company and the operating effectiveness of such controls, this

clause is not applicable.
g) Provisions of sectio n t97 of the Act is nct applicable to this company.

h) With respect to the other rnatters tc be included in the Audltorrs Report in
accordance with llule 11 of tlie Conrpanies (Audit and Auciitors) Rules, ?.01-4, in

our opiniorr and to the best of our information and according to the explanations

given to us:

i. The Company rloes not have any pending litigations which would impact on

its financial Position.
il. The company did not have any long term contracts including derivative

a
):i

contracts for r,vhich there were arly foreseeable



there has been no delay in transferring amounts, required to be

transferred, to the lnvestor Education and Protection Fund by the

Company.
iv.

a. The management has represented that, to the best of its knowledge

and belief, no funds have been advanced or loaned or invested

(either from borrowed funds or share premium or any other sources

or kind of funds) by the Company to or in any other persons or

entities, including foreign entities ("lntermediaries"), with the

understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the

lntermediarY shall:
odirectly or indirectly lend or invest in other persons or entities

identified in alry nlanner whatsoever ("Ultimate

Beneficiaries") by or on behalf of the Company or

Provide any guarantee, security or the like to or on behalf of

\- the tlltimate Beneficiaries.

b. The management has represented, that, to the best of its knowledge

and beiief, no funds have beett received by the Company from any

persons or entities, including foreign entities ("Funding Parties"), with

the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that

'n" 
t".T,:::Jd::[r'rectty, 

tend or invest in other persons or entities

identified in any manner whatsoever ("Ultimate

Beneficiaries") by or on behalf of the Funding Party or
' o provide any gL!arantee, security or the like from or on behalf of

the tJltimate Beneficiaries; and

c. Based on such audit procedures as considered reasonable and

appropriate in the circumstances, nothing has come to our notice

that has caused us to believe'that the representations trnder sub

clause (ivxa) and (ivxb) contain any material mis-statement.

v. No Dividend is declared or paid hy the company during the year.

ill.

Date: 1.5.A9.2023

fBifi ''l}}TE 
BsG t^r ska 257 o

FoTMPV&
Chartered

COMPANY
Accountants

M.No.071913



ANNEXURE A

To the lndependent Auditors' Report on

Financial Statemr:nts of Jyoti Weighing Systems Pvt Ltd
(Referred to our report of even date)

The Annexure referred to in our Independent Auclitors' Report to the members of the

Company on the hnnncial statemerrts for the 1'ear ended March 31,2023,1ve report that:

i. ln respect of Property, Plant & Equipment

a) The Company has maintainetl proper records showing full particulars, including

quantitative details and situation of Property, Plant & Equipment.

b) According to information and explanations given to us and on the basis of our

examination of the records of the.company, the Property, Plant & Equipment

have been physically verified during the year by the managernent under a regular

programme of verification by rotation over a period of threc years, which, in our

opinion, is reasonable having regard to the size of the Company and the nature

of its assets. No rtaterial discrepancies were noticed'

c) According to information and explanations given to us and on the basis of our

. examination of the records of the conlpany, the title deeds of immovable

properties forming part of the Property, Plant & Eqrripment are held in the name

of the ComPanY.

d) Accordirrg to information and explanations given to us and on the basis of our

examination of the records of tlre company, the company has not revalued its

property, plant and Equipment (lncluding Right of Use assets) or intangible assets

or both during the Year.

e) According to information ancl explanations given to us and on the basis of our

examination cf the records of the company, there are no proceedings irritiated or

are pending against the oompany for holding any benami property under the

Benami Transactlons (Prohibition) Act, L988 (45 of 1988) and rules made

thereunder.
ii. ln respect of lnventor/: a) The management has conducted physical verification of

inventory at reasonabie intervals during the year, in our opinion, tlre coverage and

procedure of such verification by tlie management is appropriate. As informed to us,

any discrepancies of LAo/,t or more in the aggregate for each class of inventory were

not noticed on such verification

b)The company has n1lt been sanctioned working capital limits in excess of five crore

rupees, in aggregate, ircm bairks or financial institutions on the basis of security of

current assets; therefore this clause is not applicable'

ln i"espect of loan granted:

According to informarion anc explanations given to us and on the basis of our

examination of the iecords 
'of the company, the compan'i has not made any

irrvestments, provided guarantee or security or granted any advance in nature of

loans, secured or upsecured to companies, Firms, Limited Liability Partnerships or

other parties except that the company has mortgage its immoveble property and

given Guarantee for the Loarr taken by its holrling Contpany Balaji Phosphates Pvt Ltd

(ruo* Limited) for an amount of Rs. 97O.OO Lacs ( Present O/s Rs' 793'03 Lacs )'

ilr.

f\
rl rlliir9a'lt



iv. !n respect of compliance of section 185 and 186 of The Companies Act, 2013

According to information and explanations given to us and on the basis of our

examination of the records of the company, in our opinion the company has not

advanced any loans, mtde investments, gave guarantees, and provided security

prescribed in provisions of section L85 and 186 of the companies Act, 2013 except

that the company has mortgage its immovable property and given Guarantee for the

Loan taken by its holding Company Balaji Phosphates Pvt Ltd (Now Limited) for an

amount of Rs. 97O.OO Lacs ( Present O/s Rs' 793.03lacs).

v. ln respect of public dePosits

ln our opinion and accrrding to the information and explanations given to us and on

the basis of our examination, the Company has not accepted any deposit from the

public within the meaning of the provisions of sections 73 to 76 or any relevant

provisions of the Companies Act, 2013 and thc rules framed there under.

vi. ln respect of Cost Recclrds:

According to the information and explanations given to Lts, the maintenance of cost

records has not been specified by the central government under the section 148(1)

of the Companies Act, 2013 for ihe business activities carried out by the company.

Thus reporting under clause 3(vi) of the order is not applicable to the company.

vii. ln respect of statutorY dues:

a) According to the records of the Company, the Company is generally regular in

depositing with appropriate authorities undisputed statutory dues including

provident fund, employees' state insurance, income-tax, duty of custom, goods &

service tax, cess and other statutory dues applicabie to it. As per the records of

the Compqny, as at March 3!,2023, the Company does not have any undisputed

statutory dues which are outstanding for a period of more than six months from

the date they bec;,me paypble except that an amount of Rs. L3,L2,855 l- on

account of Provision for Gratuity is to be paid .

h) According to the information and explanations given to us and on the basis of

examination of records of the company tfrere is no dispute in respect of income

tax or sales tax or service tax or value added tax or GST or any other cess.

viii. ln respect of undisclosed lncome

ln our opinion and according to the information and explanations given to us and

based on our examination of the records of the company, there were no such

unrecorded transactiorr in the books of account which were surrendered or disclosed

as income during the year in tax assessments under lncome Tax Act, L961 (43 of

1e61).

ix. ln respect of rePaYment of loan

According to the infbnnation and explanatiotts given to us, based on otr e;<arnination

of the recorcls of the c(,mparry and onthe basis of overall exarnination of the Balance

Sheet of the Company,
a) The company has not defaulted in repayment of loans or borrowing

financial institution or bank.

b) The company has not been declared willful defaulter by any bank or

institution.
c) ln our opinion the term loan were applied for the purpose for which

was obtained.
d) No such short ternr loan funds have been utilized for long term purpose'



e) The company has not raised any fund frorn any entity or person on account of or

to meet the obligations of its subsidiaries, associates or joint ventures.

f) The company has not raised any loan during the year on the pledge of securities

held in its subsidiaries, joint ventures or associate companies.

In respect of funds raised through aPOlFPOlDebt finance

a) On the basis of overall examination of the Balance Sheet of the Company,

according to the information and explanations provided to us and based on our

examination of the records of the company we report that monies raised by way

of term loans were applied for the purposes for which those were raised. 'Ihe

Company did not raise any money by way of initial public offer oi' further public

offer (including debt instrument).
b) ln our opinion and according to the information and explanations given to us as

well as based on our examination oi the records of the company, the company

has not raade any preferential allotment or private placement of shares or

convertible debentures (fully, partially or optionally convertible) during the year

under section 42and section 62 of the Companies Act, 2013.

ln respect of fraud reporting
a) According to the information and explanations given to us and based on our

examination of the records of the company, no material frarrd bythe Company or

on the Company by its officers or employees was noticed or reported during the

year.

b) According to the information and explanations given to us and based on our

examination of the reccrds of the company, nc report under sub-section (L2l of

seciion L43 of the Companies Act has beett filed by the audltors in Form ADT-4 as

prescribed.under rule 13 crf Companies (Audit and Auditors) Rules, 201"4 with the

Central Government.
c) According to the irrformation and explanations given to us and based on our

examination of the records of the company, there are no whistle blower

complaints received by the Company during the year.

!n respect of Nidhi ComPanY

According to the information and explanations given to us, the Company is not a

Nidhi Company. Accordingly, paragraph 3(xii) of the Order is not applicable.

tn Respect of Transactions With Related Parties

According to the information and explanations given to us, transactions r,vith the

related parties are in compliance with section L7-l and 188 of Companies Act, 20L3

where applicable and details of such transactions have been disclosed in the financial

statements as required by the applicable accounting standards.

ln Respect of lnternal Audit System

/rccorcling to the information and explattations given to us and based on our

examination of the iecords of the Compatry, the company has not required an

internal audit system conlmensurate with the size and nature of its business.

ln respect of Non-Cash Transactions

According to the information and explanations given to us and based on our

examination of the records of the Compatry, tlre Company has not entered into any

non-cash transactions with directot's or persons

paragraph 3(xv) of the Older are not applicable.

xt.

xil.

xlll.

xlv.



xvi. ln respect of compliance of section 45tA of the RBI Act, 1934

a) The Company is not required to be registered under section 45 lA of the Reserve

Bank of lndia Act, 1934. Accordingly, paragraph 3(xvi)(a)of the Order is not

applicable.
b) The Company is not required to be registered under section 45 lA of the Reserve

Bank of tndia Act, L934. Accordingly, paragraph 3(xvi)(b)of the Order is not

applicable.
c) The Company is not a core investment company (ClC) as defined in the

regulations made by the reserve Bank of lndia. Accordingly clause 3(xviXc) of the

order is not aPPlicable.

d) According to information and explanations given to us during the course of

audit, there is no core investment company within the Group (as defined in the

Core lnvestment Companies (Reserve Bank) Directions, 2OL6) and accordingly

reporting under clause 3(xviXd) of the Order is not applicable.

xvii. ln respect of Cash losses

The company has not incurred cash losses in the current financial year and in the

immediately preceding financial year.

xviii. tn respect of resignation of statutory auditors

There has been no resignation of the statutory auditors during the year.

xix. !n respect of any material uncertainty to meet liability
In our opinion and according to the information and explanations given to us and

based on our examination of the records of the Company, on the basis of the financial

ratios, ageing and expected dates of realisation of financial assets and payment of

financial liabilities, other information accompanying the financial statements ,our

knowledge of the Board of Directors and management plans and based on our

examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our

attention, which cause us to bqlieve that any material uncertainty exists as on the date

of the audit report that the company is not capable of meeting its liabilities existing at

the date of baiance sheet as and when they fall due within a period of one year from

the balance sheet date. We, however, state that this is not an assurance as to the future

viability of the Company. We further state that our reporting is based on the facts up

to the date of the audit report and we neither give any guarantee nor any assurance

that all liabilities falling due within a period of one year from the balance sheet date,

will get discharged by the company as and when they fall due.

xx. !n Respect of Unspent Amount Under Section 135(5) of The Companies Act, 2013

a. ln our opinion and according to the information and explanations given to us and

based on our examination of the records of the Company, there was no such

unspent amount to be transferred to fund specified in Schedule Vll to the

Companies Act. Accordingly, paragraphs 3(xxXa) of the Order are not applicable.

b. The Company does not have ongoing projects under section 135 of the Companies

Act. Accordingly, paragraphs 3(xxXb) of the Order are not applicable.
FoTMPV&COMPANY

Date: 15.09.2023

Chartered Accountants

Place: Indore
;ffil,il;Vls,B3qrrsRo 2e7o
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JYOT! WEIGHING SYSTEMS PRIVATE TIMITED

(crN - u29111MP1979PTC001524)

BALANCE SHEETAS ON 31st MARCH,2023

PARTICUTARS Note no. ASAT AS AT

No. 3lst March,2023 31st March,2022

A.

1

2

3

EQUITYAND LIABILITIES

ihareholders funds

\) Share Capital

3) Reserve & Surplus

!on Current Liabilities

\) LongTerm Borrowings

:urrent Liabilities

\) ShortTerm Borrowings

l) Trade Payables

:) Other Current Liabilities

2

3

4A

4B

5

5

5,500,000.00

26,M2,469.93

6,590,748.00

77,347,553.00

20,845,228.46

5,500,000.00

23,435,558:15

18,435,728.00

3L,48L,247.00

rOTAL Rs. 76,825,999.00 78,852,643.00

B.

I

2

'r

ASSETS

Non-Current Assets

A) Property, Plant & Equipment

B) Long Term Loans & Advances

C) Deffered Tax Assets

D) Other Non Current Asset

:gle!!ssscls
,A) lnventories

B) Trade Receivables

C) Cash And Cash Equivalents

D) Short Term Loans & Advances

7

t2
8

8A

9

10

11

12

2,352,0L3.21

57r,778.00

736,679.37

1,815,458.00

26,109,230.00

36,005,967.18

7,L79,802.00

2,01s,061.00

r,775,O93.22

308,674.00

801,825.01

1,620,168.00

28,098,170.00

28,832,518.19

Ls,299,62L.00

2,1t6,573.00

TOTAT Rs. 75,825,999.00 78,852,543.00

ln terms of our report attached.

FoTMPV&Company
Chartered Accountants

(

Partner

M.No.071913

Place: lndore
Date : 15.09.2023

UDIN:

For & on behalf of the Board

M/s Jyoti Weighing System Art. ttd.

a-

2
+

Mohit Airen
Director

DIN:fi)326470

Alok Gupta

Director
DIN:00321894

Place : lndore
Date:15.09.2023
UDIN:

'ot!fi



JYOTT WEIGHING SYSTEMS PRIVATE TIMITED

(clN - u291XlMP1979PTC001524)

STATEMENT OF PROFIT AND IOSS FOR THE PERIOD ENDED ON 31St MARCH, 2023

PARTICUTARS
Note no,

FOR THE YEAR ENDED

31st March,2023 3lst March,2022

I

I
levenue From Operations

)ther lncome

:hanpes ln lnventories of WIP

13

L4

15

325,140,825.00

432,613.80
11 700 000 00'

343,s20,9s2.00
463,383.00

11 100 000 001

I Total Revenue (l+lll 32s.373.438.80 342.684.335.00

V :XPENSES

cost Of Materials consumed

Employee Benefits Expenses

Finance Costs

Depreciation And Amortisation Expense

Other Expenses

16

L7

18

19

20

227,2L5,806.00

s1,994,953.00

409,440.00

528,747.0r
41.255.584.00

257,527,652.00

35,534,942.00

217,308.00

76r,643.\L
A? AA?. )R9 OO

Total Expenses Rs, 32L.4,4.540.OL 3t7.444.4L3.1L

,rofit Before Exceptional & Extraordinary ltems & Tax (il-tvl 3.958.898.79 5.199.521.89

l I Exceptlonal ltems
I Profit Before Extraordinary ltems & Tax

ress: Extra Ordinary ltems
ilt
A

(v-vr)

21

3,9s8,898.79 5,199,521.89

x Profit Before Tax (vrFvu) 3.9s8.898.79 s.199.s21.89

(
fl

fax Expense

Current Tax

Deferred Tax

Earlier Year Tax,/ lnterest on lncome Tax

Profit(Loss) For The Period

Earnins Per Share

(xl+xlv)

885,950.00

(6s,147.-0t

3,006,801.78

s.47

1,408,960:00

46,546.-26

3,837,108.15

6.98

Disclosure under accounting standard Note -22

Significant Accounting Poticies & Notes to the Financial Statements 1-22

ln terms of our report attached.

FoTMPV&Company
Chartered Accountants

FRN:

Partner
M.No.071913

Place : lndore
Date : 15.09.2023
UDIi'

For & on behalf of the Board

M/s Jyoti Weighing System Pvt. ttd. ta@r Mohit Airen Alok Gupta

Director Director
DIN:00326470 DIN:00321894

Place : lndore
Date : 15.09.2023
UDIN:w



. JYOT!WEIGH]NG SYSTEMS PRIVATE LTMITED

NOTES TO AND FORMING PART OF FINANCIAT STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED ON 31St MARCH, 2022

AS AT

31st March,2023

AS AT

31st March,2022

\UTHORISED

1000000 Equity share of Rs.10/- each)

SSUED SUBSCRIBED & PAID UP

i5OOOO EquiU share of Rs.10/- each Fully Paid up

10,000,000.00 10,000,000.00

10,000,000.00 10,000,000.00

s,s00,000.00 s,500,000.00

s.s00.000.00 5,500,000.00

NOTENO. 2 SHARE CAPITAL

a) Terms & Rights attached to equity shares

Company has only one class of equity share having a par value of Rs 10/-. Each holder of equity shares is entitled to one vote per share .

ln the event of liquidation the holder of equity share will be entitled to receive remaining asset of company after distribution of all preferential

amounts. The distribution will be in proportion to the number of equity shares held by the shareholders.

Details of shareholderc holding more than 5% Equity Shares in the
2023-24 2022-21

No. of shares held % of Holdint No. of shares held % of Holdinl

lalaii Phosohatps Private Limited s4990C 99.9801 549,900.00 1.00

.qs per the records ofthe company,inciuding its register ofshareholder/ members and other declarartion received from shareholders regarding

i ,ineficial interest, the above shareholding represents both legal and beneficial ownerships of shares.

Details of
2023-24 2022-23

No. of shares held % of Holdinr No. of shares held % of Holdine

vlohit Airen
lalaii PhosDhates Private Limited

10c

54990C

0.02/,
99.980/,

100.00
c4q qnn oo

0.00

1.00

NOTENO. 3 RESERVE&SURPI.Us

nvestment Allowance Reserve

:apital Subsidy Reserve

iurplus Balance in Profit & Loss Account

Salance as per the last financial year
qddr Amount transferred from Statement of

Profit and Loss Account

As at As at

3lst March,2023 3lst March,2022

1,205,401.00

1,535,521.00

20,693,546.r5

3,006,801.78

L,205,40L.00

1,535,621:00

15,856,537.99

3,837,108.15

25,M2,469.93 23.43s.568.1s

f,
{A
t \*,t:

4fl.



NOTE NO.4 A LONG TERM BORROWINGS

NoTE 48 : SHORT TERM BORROWINGS

TRADE PAYABLE

NO.5: OTHER CURRENT [lABlLlTlES

\-znus hYable
contribution towards ESIC

contribution towards P.F.

contribution towards ESIC

contribution towards P.F'

Tax

Payable

Payable

.D.S. & TCS Payable

for lncome Tax

: Advance Tax & TDS

Fees Payable

Liabilities

payable

Payable

From Customer

Remuneration Payable

Non Current Portion Current Maturities

As at

3lst March,2023

As at

31st March,2022

As at

31st March,2023

As at

3lst March,2022

;ecured

r)Car Loan

ndian Bank Car Loan

ndian Bank Car Loan

'secuted Agoinst vehicle & Personol

iuardntee oI Dhectors)

\mount disclosed under

:he head"other current

-iabilities" (note u)

Jn-secured

lnter-corporate & Directors

)irector's

As at As at

31st March,2023 31st March.2022

,...rdraft Balance OF Kotak Mahindra Bank Secured by Mortgage of Company's Land and

building situated at lndustrial area No.1A B

ROAD DEWAS MP 455001 and guaranteed by

Balaji Phosphates Ltd and other sister concerns

of the group.

6,690,748.00

5_590.748.00

5:
As at As at

31st March,2023 3lst March,2022

ror Period Less Than 6 Months

)utstanding Dues of Micro & small Enterprises

lutstanding Dues of Creditors Other than Micfo & Small Enterprises

:or Period 5 Months To 1 Year

)utstanding Dues of Creditors Other than Micro & Small Enterprises

6,223,745.00

11,096,468.00

27,!40.04

4,745,055.00

13,690,673.00

17,347,553.00 18,435,728.00

2,2!8,862.00

8,6s9.00

t72,374.00

37,545.00

L43,162.00

15,310.00

1,312,855.00

289,548.00

270,0s3.00

878,523.00

(734,755.00)

50,000.00

29,101.00

2,520,L47.00

1,136,005.00

12,133,530.46

219,584.00

34,626.00

1,153,700.00

8,325.00

135,970.00

36,062.00

L48,264.00

12,030.00

1,085,550.00

1,193,575.00

1,408,960.00

54,000.00

27,633.00

1,860,758.00

t,!04,497.00
27,567,210.00

3,100,000.00

tr: B
+\\,M

Expenses Payable



As at As at

31st March,2023 31st March,2022
,roperty, Plant & Equipments (Depriciation Chart Enclosed) 2,352,0L3.21 L.775.O93.22

z.3s2.o!3.27 1.775.O93.22

NOTE 8: DEFFERED TAX ASSETS

As at

31st March,2023

As at
3lst March,2o22

Spening Balance

Addition/[deduction) Durins the vear

801,825.01
(6s.146.54'

755,279.74
a6 \iR )7

closinE Balance 7t6.679.37 801.825.01

NOTE 8A: Other Non Current
As at

3lst March.2023

As at

3lst March,2022

;ecuriw Deoosit & Earnest monev 1.815.468.00 1.620.168.00

llosinE Balance 1.815.468.00 1.620.158.00

NOTE 9: INVENTORIES

at cost and finshed Goods & wlP are valued at lower of cost and

As at As at

31st March,2023 3lst March,2022

ls token valued & certified by the monagement)

1w Material Stock

,Jres Sto,ck

/ork in Progress

/eishbridse Parts Stock

12,016ss0.00

2,505,870.00

1,s50,000.00

10,03s,810.00

11,615,810.00

2,079,496.00

2,750,000.00

11,552,854.00

26,L09,zt0.00 28.098.170.00

NOTE 10: TRADE RECEIVABLE

As at As at

31st March,2023 31st

Jndisputed considered good unless otherwise stated

lutstandin8 for a period Less Than six month (A)

Six Months- One Year

OneYear- Two Year

Two Year-Three Year

More than Three Years

27,U7,750.80

3,t79,82L.@

2,200,487.34

702,153.04

2,075,755.00

13,348,757.54

11,521,088.78

L,025,197.78

930,497.25

2,006,982.79

rotal (A+B) 35,005,967,18 2,8,832,5t4,t9

NOTE 11: CASH &
CURRENT

As at

31st March,2023

As at

31st March,2022

Cash-in-Hand

Axis Bank

lndian Bank employee gratuity

Punjab national Bank

iian Bank
F'n n *ith ln.lian Bank (With Accrued

277,750.00

7,6s3.00

10,837.00

21,889.00

470,380.00

6,391,893.00

167,402.00

2L7,!7t.OO

10,837.00

3,616,401.00

5,803,597.00

s.444.211.OO

7,L79,802.00 15.299.521.00

<.

ffi
GrE-"f



12: TOANS AND ADVANCES

LONG TERM SHORT TERM

*atl Asat

31st March,2OBl 31st March,2o22

As at

31st March,2023

As at

3lst March,2022

Prepaid Licences Fee

Prepaid lnsurance

Consumer Forum

Staff Advance

Advance To Suppliers

Advances Against Appeal

GSTTDS Receivable

99,000.00

5,000.00

507,778.00

148,500.00

5,000.00

155,174.00

78,81;oo

1,378,588.00

557,650.00

124,s55.00

1,113,544.00

s57,550.00

320,803.00

6LL,778.00 I 308,674.00 2,015,061.00 2,tL6,573.00

NOTE 13: REVENUE FROM
For the year ended 31.03.2023 For the vear endedSL.O?.2022

Sales of Goods

Weighbridge Sales

Rejected Spares & Other Scrap Sales

Freight Outwards

Supply to SEz unit & Export

Sales of Services

Renting of Machinery
Frprtidn RFnrir & Maintenance Seruices

285,273,889.00

4,U4,t74.00
1,366,088.00

8.287.851.00 299,772,012.00

26,358,813.00

283,510,434.00

30,288,533.00

s80,700.00
6 017.834.OO 320,497,501.00

23,023,457.0025.358.813.00

48,000.00

22.975.45r.00

326,L40,825.OO 343.520.952.00

NOTE 14: OTHER INCOME
For the year ended on

3lst March,2023 3lst March,2022

lnterest received on fixed & security deposit

lnterest received on security deposit (MPSEB)

ForeiBn Exchange Fluctuation

lnsurance claim

Forefiture of Advances

Round Off

300,889.00

rr,o22.N
(1s,934.00)

121,565.00

15,000.00

71.80

282,L47.00

11,219.00

165,017.00

5,000.00

432,613.80 453,383.00

For the vear ended on

31st March,2023 3lst March.2022

lnventories (At Closing) Work-ln-Progress

Inventories (At Opening) Work-ln-Progress
lnrraaca / lfiarrcecpl

1,ss0,000.00

2,7s0,000.00

2,750,000.00

4,0s0,000.00
(1,200,000.00 t1.300.000.001



MATERIAT CONSUMED

DEPRECIATION & AMORTISATION

NOTE 15: COST
For the year ended 31.03.2023 For the year ended3L,O3.2022

Raw Material Consumed

Opening Stock

(A) Raw Material
(B) Weieh Bridge Parts

(c) Stores Material

Purchases (Net)

(A) Raw Material
(B) Weigh Bridge Parts

(c) stores Material

(D) Reject And Scrap Purchase

(E) Exempted Purchase

Custom Duty

IGST Paid through Credit & Challan

CGST Paid through Credit & Challan

SGST Paid through Credit & Challan

FreiSht lnward

Less: closinS Stock

l(e) Raw tvtaterial

l(g) w"igt' Bridse Parts

Itct stores Material

11,615,810.00

11,652,854.00

2.079,496.@ 25,348,170.00

223,311,805.00

3,115,060.00

24.s59.230.00

9,320,0L7.00

8,241,533.00

1.435.732.00 18,997,28?.OO

2s8,988,591.00

\37,525.00

4,752,424.O0

25.348,170.00

150,992,693.00

s0,365,017.00
10,068,202.00

1,854,395.00

30,499.00

189,819,537.00

49,852,7?.8.00

11,329,803.00

7,848,390.00

138,133.00

137,525.00

3,115,050.00

12,016,550.00

10,035,810.00

2.506,870.00

4,752,424.O0

11,61s,810.00

11,552,864.00

2.079.496.00

I zzt,zts,aoa.oo 257,527,652.00

NOTE 17:EMPLOYEE BENEFIT EXPENSES
I
I

31st March.2023 31st March,2022

Director's Remuneration

Gratuity

Gratuity related to previouse years

Salaries

House Rent Allowance

Contribution to PF

Provident Fund Administration Charges

Leave Encashment

Bon us

ESIC Expenses

M.P.Labour welfare expenses

Workers & staff welfare exPenses

3,600,000.00

505,975.00

706,879.OO

37,977,212.00

3,251,354.00

t,626,O49.@

133,643.00

48,292.00

3,040,352.00

424,217.0O

6,120.00

574,8s9.00

4,000,000.00

234,45L.00

24,083,499.00

3,023,160.00

1,597,910.00

133,045.00

15,306.00

1,249,935.00

437,964.00

6,s40.00
752,L22.00

51,994963,00 35,534,942.00

For the year ended on

Bank Commission and Charges

lnterest On Taxes

For the vear ended on

3lst March,2023 3lst March,2022

l-angible Asset
528,747.01 761,543.11

528,747.0L 76L.543.r7

ffi



NOTE 20: OTHER EXPENSES

and Fuel Expenses

Expenses

and Repairs

and Hammali Expenses

actory Wages

Work Charges

And Unloading Charges

Price Difference

lndirect Expenses

Advertisement & Publicity

Audit Fees

Fees For TDS

Bad Debts

Books & Periodicals

Consultancy, Legal & Professional Charges

Conveyance Expenses

Documentation charges

Prior Period Expenses (ESIC)

Donation
Discount & Rebate

Filling Fees

eight Outward Expenses

Entertainment Expenses

Charges

charges (on lmport of Material)

Expenses

Fees, Rates & Taxes

Fees

1,948,961.00

84,750.00

3,542,374,00

2,L75.00

L2,9s6,429.00
457,605.00

s5,730.00

279,900.00

50,000.00

12,200oo

178,383.00

1,651.00

293,450.00

t15,207.00

6,92s.00

10,859.00

53,100.00

24,600.00

3,s5s,873.00

5r,797.00

30,000.00

183,490.00

68,000.00

26,413.00

125,524.0O

1,443,675.00

500.00

2r4,400.00
86,561;00

2,500.00

92,405.00

1,008,614.00

482,403.00

12,593.00

178,901.00

232,AO7.00

ls6,857.00

676,496.00

1,203.00

22,Ot9.00

L2,677,7L9.00

L,813,743.00

t92,375.00

Expenses

Expenses

charges

On Gst

& Courier

Tax

Charges

Tax

& Maintenance of Office Equipements

& Maintenance of Plant & Machinery

lncentive Expenses

Promotion & Commission

& Misc Balances Paid & Woff
and Taxation, lnterest & Fee

Expenses

on sale of Car

"*ationery & Printing

Exp. & Mobile Phone Exp.

ender Fees

Exp-

-Directors
-Staff & Others

icle Running & Maintenance ExP.

& Electricity Expenses

NOTE 21: EXTRAORDINARY ITEMS

,articulars 31st March,2023 3lst March,2022

itamp Duty for Registering Lease hold Land

1,899,339.00

717,4t6.00

2,811,108.00

15,030.00

8,884,589.00

929,425.00

10,835.00

s0,000.00

220,029.00

60,000.00

1,400.00

67,972.N

448,950.00

90,483.00

2,500.00

1,151.00

7,900.00

4,788,090.00

1,200.00

14,815.00

206,277.00

252,727.00

28,816.00

239,251.00

1,s78,550.00

10,090.00

600.00

792,694.00

86,562.00

57,225.00

2,500.00

94,040.00

9,270._N

2,672,937.00

5,462.N
17,000.00

34,626.-00

2s&213.00

623,L72.00

13,300.00

34,876.00

77,905,292.00

2,339,619.00

170,153.00

Pi\+



E-

JYOTI WEIGHING SYSTEMS PRIVATE LIMITED
Note8 foming part of the financial statements

Note 22 Disclo3ures under Accountlnq Standards

r
I

Note Pafticula6

22.a

22.b

Related partv tnnsactiong
Detail! of Plated parties:

I

Key Management Personnel (KMP)

Relativos ot KIVIP

Alok Gupta, Mohit Airen,

Balaji Phosphates Pvt Ltd, Divya.iyoti Agritoch Pvt ltd, E-fesal, High Yield
Agritech Corporaiton (Same Manegemenl)

Note: Related parties have been identitied by the Management.

Details of related party transactions during the year ended 3l March, 2023 and balances outstandlng as at 3l March, 2023:

{ame of Related Partles Nature Of transactions )pening balanc

0

TAKEN REPAID AMOUNT Closlng

]ALAJI PHOSPHATE PVT LTD

\LOK GUPTA

OAN TAKEN AND REPAIT

DIRECTORS
REi,!UNERATION

OIRECTORS
PF['I INIFOATIANI

2,600,000.00 2,600.000 00

1,800,000.00

1,800,000.00UIOHIT AIREN
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JYOTI WIIIGHING SYSTEMS PVT. LTD.
SCHEDULE FORMING PART OF THE BALANCE SHEET AS AT
31.03.2023

SCHEDULE - 1

I. SIGNIFICANTACCOUNTINGPOLICIES:

Basis of Accounting: - The Financial statement are prepared under the
historical Cost Convention, materiality and on the accounting
principles of a goigg concern.

Fixed Assets: - Iiixed Assets are stated at Cost less accumulated
depreciation and impairment loss if any. Cost comprises of the
purchase price and all attributable costs for bringing the assets to its
working condition for its intended use.

Depreciation:

a) Depreciation on Fixed assets added / disposed off during the year has
been provided on the pro-rata basis.

Depreciatiqn on fixed assets is charged on written down value method as
per the rates specified in Schedule II of Companies Act 2013.

Revenue nerogiritior' - The Company recognizes income and
expenditure on accrual basis.

v) Inventories: - Raw & Packing Material, stores and weighbridge parts
are valued at Cost. Finished Goods and WIP are valued at Cost or
Market Price r,vhich ever is lower.

i)

ii)

iii)

b)

iu)

vi) Borrowing Cost: - The Contpany
for acquiring qualifying assets

borrowing costs_ are recognized
they are incurrecl.

has not incurred any borrowing cost
during the financial year. Other

as expenses in the period in which

Retirement and other Employee Benefits: - The Cornpany continues
account for such liabilities and are being paid regularly. Provident fund
ESIC liability is paid every month on clue date. Gratuity is paid to
gratuity trust created for this purpose. It is paid on ascertainment of
amount of liability by actuary after the yeitr end.

the
the

wvii)



viii) Income Tax & Deferred J'axation: - The liability of company on

account of incorne tax is estimated considering the provisions of the

Income Tax Act 1961. Deferred Tax is recognized, subject to the

consideration ol prudence, on time difference, being the difference

between taxable income ancl accounting income that originate in one

year and capable of reversal in one or more subsequent years.

II. NOTES ON AqCOUN',TS

1. Estimated amount of contract remaining to be executed orr Capital account

and not provided fcr: Nil.

2. Inthe opinion of the board, Current Assets, Loans and Advances have a

value on realization in the ordinary course of business at least equal to the

amount at which these are stated.

3. Balances of Sundiy Debtors, Sundry Creditors, Deposits and Loans and

Advances are subject to confirmation.

4. Auditor's Remuneration includes as under:

z\udit fees 50,000.00

Tax Audit fees ' 10,000.00

ComPanY Lar,v matter --Nil-
--Nil-Any other CaPacitY

\- 5. Value of ImPorts -NIL .

6. Expenses in Foreign Currency- Nil'

7. Earning in Foreign Curency- 424426'49'

8. previous year figures have been regrouped I rearranged wherever

considered necessary.

9. Disclosure of related parties transactions: As per Note 22 of lJalance

Sheet.

10.'the relevant various financial ratios are aS per Annexure - 'A'

.. I .aY - \-zII .d\r'..1r ltr
#i$
G#



11.We have been infonned Uy tne management that there are Rs 62,23,7451-

MSME creditors party under trade payable'

12.Usage of Borrowed f.rnd: in the year under audit the company has utilized

its borrowing taken ftom banks and financial institutions for the purposes

for which it rvas taken.

13.Irnmo'.zab1e property: .. The company has not capitalised any immovable

property in its book whose title deed is not held in name of company,

hence disclosure of Intmovable properties which are capitalized in books

of company but title deed of which is not held in name of company is not

applicable to the company

l4.During the year under audit, no revaluation of any property, plant &

Equiprnent and Intangible assets carried by the company

15.Loans And Advances to promoters, directors, Key managerial personnel

and related parties: - f)uring the year under audit the cornpanlr |rut no'

granted any loans ancl advances to protnoters, directors, Key managerial

personnel and their related parties'

16.Ageing of CMP:

T.Intangible assets untler clevelopment :- lhere is no

development.

Less than t Ycar

Project in

Progress :

ff
q\ ri

#e



18.During the year uncler audit no proccedings have been initiated or pending

against the company for holding any benami property.

19.Wi1fu1 defaulter :- The company has not been declared a willful defaulter

by any bank or financial institution or goverrlment or by any other.

20.Transaction rvith str',-rck of companies: 1'he company has not been entered

atry transactions with struck of companies.

21.During the year there were no charge perrding for registration I vacation.

22.Coxrtpliance with ntrmber of' layer of companies : The company has

complied with the number of layers prescribed under clause (87) of section

2 of the act read rvith the companies (Restriction on number of layers)

Rule, 2017.

23.Cornpliance with appfoved schemes of arrattgements: There w'ere no

schemes of arrangenrent with the Company during the year.

24.Undisclosed Income : 'fhere were no undisclosed income not recorded in

the books of accourits that has been suruendred or disclosed as income

during the year in tax rssessment urtder Ill Act, 196I.

25.Corporate social responsibitity:- The company is not covered under

section 135 of the cotnpanies act, 2013.

26.Details of Crypto currenoy or virtual currency: The company has not

entered into any transactions with crypto currency or virtual curency.

27.The Company's factory is constructed on leasehold land allotted by

District Industries Cjentre , I)elas and annual lease amount is regularly

paid by the Company.

28. The Gratuity amourtt of Rs. 7,06,8791-

to earlier year periocls.

provided during the year peftains

o



29.Utilisation of borrowed funds and share premiutn:

A)The management has represented that, to the best of its knowledge and

belief, no funds have been adva,.rced or loaned or invested (either from

borrorn'ed funds or share premium or any other sources or l<ind of funds) by

the Company to or in any other persons or entities, including foreign entities

("Intermediaries"), with the understanding, whether recorded in writing or

othenvise, that the Intermediary shall :

*directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in

any manner whatsoever ("Ultimate Beneficiaries") by or on behalf of the

Company or

*Provide any guarantee, security or the like to or on behalf of the Ultimate

Beneficiaries.

B)The management hzrs represented, that, to the best of its knowledge and

belief, no funds have been received by the Company from any persons or

entities, including foreign entities ("Funding Parties"), with the

understanding, whether recorded in writing or othenvise, that the Company

shall:

*directly or indirectly, lend or invest in other persons or entities identified in

any manner whatsoever (ooUltimate Beneficiaries") by or on behalf of the

Funding Party or provide any guarantee prity or the like from or on

behalf of the Ultimate Beneficiaries;

FoTMPV&Company

Chartered Accountants.

Indore

Dated: 15/09/2023

Partner

M. No.071913

#*\r/ ..os9^^\?.Ik, \F"<194. l>
ot. .r$'t'- la

(Mahendra Kumar Jain)


